令和 2 年 7 月 3 日

茨木支援学校保健室

保護者の皆様

新型コロナウイルス感染拡大防止について（お願い）

日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。本校では通常

登校となり、子どもたちの声や笑顔が見られ以前の活気を取り戻しつつあります。

 さて、最近東京をはじめ大阪でもり患者が増加傾向にあり、府立支援学校においてもり患

者が出ています。本校でも、学校再開後の生活リズムの変化や疲れ等により、熱や咳、のど

の痛み、鼻水などの症状で欠席する児童生徒が増えてきており、児童生徒へのより丁寧な健

康観察とともに、できる限りの感染拡大予防に取組んでまいりたいと考えております。

つきましては保護者の皆様へのお願いといたしまして

○登校に際してはお子様の検温をしていただくとともに健康観察を十分に行ってください。

○発熱や咳、のどの痛み、鼻水などのかぜ症状が見られる場合には、無理をしての登校は

お控えください。

○いつもと違う状態や症状を確認された場合は、下記の相談センター等や主治医へご連絡、ご

相談いただきますようお願いいたします。

【府民向け相談窓口 】

※午前 9 時から午後 6 時まで （土曜・日曜・祝日も対応）

電 話：０６ ６９４４ ８１９７

ＦＡＸ：０６ ６９４４ ７５７９

【新型コロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）】

※土日祝を含めた終日連絡が可能

電 話：０６ ７１６６ ９９１１

ＦＡＸ：０６ ６９４４－７５７９

尚、新型コロナウイルス感染症り患の疑い（ＰＣＲ検査の実施）が生じた場合は、学校へ

もご連絡ください。

 どうか、ご理解ご協力の程、宜しくお願いいたします。